ДОГОВОР ПОДРЯДА

г. _________________

   “___” __________ 20_ г.

__________________________________________________________________________________________________,

(наименование организации  или ф., и., о. ИП
действующее на основании _____________________________________________________________________________,

(устава, доверенности, свидетельства о регистрации с указанием его данных)

именуемое в дальнейшем “Заказчик”, и

_____________________________________________________________________________________________________,

(ф.,и.,о. физического лица)

паспортные данные ___________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: ______________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем “Подрядчик”,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу: _________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________,

(указать, какая работа должна быть выполнена)

 именуемую в дальнейшем “Работа”.

2. Порядок выполнения и приемки работ

2.1. Работу Подрядчик выполняет из (выбрать нужное):

· своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами, при этом работа выполняется в соответствии со сметой, подписанной сторонами и приложенной к настоящему договору.

· из материалов Заказчика, при этом для выполнения работы Заказчик обязуется предоставить в срок до “___” _________ 20_ г. Подрядчику ___________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________ (необходимую проектную и сметную документацию, технические условия, оборудование, инструменты, материалы)

2.2. Срок выполнения работ с “____” ___________________ 20__ г. до “___” ________________ 20__ г. В этот период Подрядчик самостоятельно определяет временные интервалы для выполнения конкретных работ, указанных в п. 1.2. настоящего договора, однако при этом о времени выполнения работ уведомляет Заказчика. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.

3.1.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п. 2.2 настоящего договора.

3.1.3. Передать результат Работы Заказчику.

3.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работы, в течение __________ дней.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. В течение ________ дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п. 2.2 настоящего договора, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

3.3.2. Оплатить Работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора, в течение _______ дней с момента подписания акта приема-сдачи Работы.

3.4. 3аказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Цена договора

4.1. Цена настоящего договора состоит из:

Вознаграждения Подрядчика в размере _____________________________________________________________ руб.

      (сумма цифрами и прописью)

Суммы издержек Подрядчика в размере ____________________________________________________________ руб.

                (сумма цифрами и прописью)

4.2. Цена настоящего договора составляет: _________________________________________________________ руб.

                (сумма цифрами и прописью)
5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение срока выполнения Работ, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Подрядчик уплачивает Заказчику пеню из расчета ____% от суммы договора за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение срока оплаты Работ, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Заказчик уплачивает Подрядчику пеню из расчета ____% от суммы договора за каждый день просрочки.

PAGE